
 

 

 
 
EXXIT 59 A/S 
Havnen 3 
 
8700 Horsens 
 
 
 
 
 

Tilladelse til afledning af overfladevand fra Auktionsvej 8, 7120 
Vejle Ø til Vejle Spildevands regnvandssystem og bassin B.438 
 
 
CASA har på vegne af EXXIT 59 A/S den 14. oktober 2021 søgt om tilla-
delse til afledning af regn- og overfladevand fra et nyt befæstet areal på 
ejendommen Auktionsvej 8, 7120 Vejle Ø til et eksisterende regnvandsbas-
sin, bassin B.438. 
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Tilladelse efter miljøbeskyttelsesloven 
Tilladelsen omfatter alene miljømæssige forhold, som er omfattet af miljøbeskyttelseslovens1 § 
28. Under henvisning til nedenstående projektbeskrivelse og vurdering meddeler Vejle Kommu-
ne i medfør af miljøbeskyttelseslovens § 28 stk. 3 tilladelse til afledning af regn- og overflade-
vand til Vejle Spildevands regnvandsbassin B.438 fra et nyt befæstet areal på matr. nr. 1f Lys-
holt By, Hornstrup  på følgende vilkår: 
 
1. at afledningen udføres i overensstemmelse med det fremsendte projekt, 
2. at størrelsen af det tilsluttede opland ikke overstiger 40.000 m2, 
3. at der sker neddrosling til max. 241 l/s inden tilslutning til regnvandsbassin B.438,  
4. at der senest 14 dage efter anlægget er etableret, tilsluttet og taget i brug, fremsendes en fær-

digmelding2 til kommunen.  
Færdigmeldingen omfatter en kloakattest og en målfast "som udført" tegning med anlæggets 
dimensioner og koter med stempel og underskrift fra det udførende autoriserede kloakmester-
firma.        

5. at afledningen ikke giver anledning til hydrauliske problemer i regnvandsbassin B.438 samt 
til erosion, slam- og sandaflejringer eller til flydestoffer og olie i synligt omfang, 

6. at afvandingssystemet ikke giver anledning til gener f.eks. i forbindelse med overløb, uhy-
giejniske forhold, lugt el. lignende, 

7. at funktionsfejl, overfladegener mm. omgående meddeles tilsynsmyndigheden 
 
Under henvisning til efterfølgende vilkår, meddeler Vejle Kommune i medfør af miljøbeskyttel-
seslovens § 19 tilladelse til etablering af det beskrevne regnvandsbassin RVB-2 på følgende vil-
kår: 

8. at bassinet er udformet som et vådbassin med et vådvolumen på minimum 803 m3 og et 
stuvningsvolumen på minimum 1246 m3. Bassinets samlede volumen skal minimum væ-
re 2049 m3, 

9. at der i bassinet etableres tæt membran i den permanent vanddækkede zone, 
 

Tilladelsen træder i kraft dags dato. Såfremt anlægget ikke er etableret inden 1 år, bortfalder den-
ne tilladelse. 
 
Det forudsættes, at det udledte regn- og overfladevand har en kvalitet, der kan sammenlignes 
med almindeligt, belastede separate regnvandsudløb. Er dette ikke tilfældet, kan hele eller dele af 
tilladelsen kræves revideret. Vejle Kommune er tilsynsmyndighed i sagen. 
 
 
Projekt 
Ansøger har oplyst, at der befæstes yderligere 40.000 m2 på matr. nr. 1f Lysholt By, Hornstrup. 
Vandet ledes til et nyt forsinkelsesbassin RVB-2 på grunden med afledning til Vejle Spildevands 
regnvandsbassin B.438 via en ny rørføring Ø500. Det nye forsinkelsesbassin dimensioneres efter 
en 5 års hændelse med en sikkerhedsfaktor på 1,3 og et reduceret areal på 4,1 ha. Der etableres 

 
1 Lov om miljøbeskyttelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1121 af 3. september 2018. 
2 Bekendtgørelse om ajourføring af Bygnings- og Boligregistret § 17 nr. 1010 af 24. oktober 2012. 
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olieudskillerfunktion og neddrosling til forsyningens bassin, så der vil være en neddrosling af 
vandføringen på 241 l/s.  
 
Kommunens vurdering: 
Regn- og overfladevand fra det befæstede areal tilsluttes i overensstemmelse med kommunens 
spildevandsplan. Det ansøgte er inddraget i notat og samlet redegørelse af 20. september 2013 
for vandhåndtering hos EXXIT 59. Der etableres et internt forsinkelsesbassin med kombineret  
olieudskillerfunktion, så aftaler om maksimal afledning kan overholdes jf. krav fra kommunen 
og Vejle Spildevand A/S. Der neddrosles til maksimal 241 l/s via rørføring Ø500. Overløb fra 
forsinkelsesbassinet må ikke afledes til forsyningsselskabets regnvandssystem. Vejle Kommune 
vurderer, at der kan ske tilslutning af udendørs parkeringsarealer til forsyningsselskabets regn-
vandssystem via olieudskillerbassin med indbygget sandfang og dykket afløb. Foranstaltningen 
svarer til en klasse 2-olieudskiller. 
 
Bassinet etableres med tæt bund. En tæt bund er vigtig for at sikre et permanent vådt volumen i 
bassinet. Bassinet etableres i et område med drikkevandsinteresser og i indvindingsopland til 
Lysholt vandværk, og med mere end 300 meter til nærmeste vandværksboring. Bassinet anlæg-
ges med grundvandsbeskyttende foranstaltninger i form af membran. 
 
Bassinets vådvolumen er 803 m3 i overensstemmelse med udgangspunktet om, at der skal sikres 
et vådvolumen omkring 200-250 m3 pr. red. ha opland for at opnå størst mulig renseeffekt. Bas-
sinet vil have et stuvningsvolumen på 1246 m3 og et totalt volumen på (803+1246) 2049 m3. 
Arealet er 1480 m2, og bassinet anlægget med skråningsanlæg som angivet på bilag 2. Efter afta-
le med Vejle Spildevand A/S kobles forsinkelsesbassinet til regnvandsbassin B.438 via en dros-
selledning.  
 
Vejle Kommune har 21. februar 2008 meddelt ”Tilladelse til udledning af regn- og overflade-
vand fra deloplande inden for lokalplan 1021 til Bjørnkær Grøft via udløb R1.136 og R1.137 (j. 
nr. 06.11.01-P19-128-07). Vejle Kommune vurderer, at den ansøgte udledning til Vejle Spilde-
vands regnvandsbassin vil kunne ske inden for rammerne af førnævnte udledningstilladelse. 
 
Vejle Kommune har ikke taget stilling til, om det ansøgte projekt strider imod tinglyste servitut-
ter på ejendommen. 
 
Samlet vurdering 
På baggrund af ovenstående vurderer Vejle Kommune, at etablering af bassin og afledning til 
forsyningens eksisterende regnvandsbassin B.438 vil foregå på en miljømæssig forsvarlig måde 
ved overholdelse af de angivne vilkår.  
 
Klagevejledning 
Der kan klages over denne afgørelse. Kommunalbestyrelsens afgørelse kan påklages til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet af: 
 afgørelsens adressat; 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald; 
 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø som hovedformål;  
 lokale foreninger og organisationer, der efter deres formål varetager væsentlige rekreative in-

teresser; 
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 landsdækkende foreninger og organisationer, der efter deres vedtægter har beskyttelse af na-
tur og miljø som hovedformål, fsva. afgørelser efter kapitel 3-5 og 9 a; 

 landsdækkende foreninger og organisationer, der efter deres vedtægter har til formål at vare-
tage væsentlige rekreative interesser, fsva. afgørelser efter kapitel 3-5 og 9 a; 

 Danmarks Fiskeriforening fsva. afgørelser efter kapitel 4 og 5 vedr. spørgsmål om forurening 
af vandløb, søer eller havet; 

 Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark fsva. afgørelser efter kapitel 4 og 5 vedr. spørgs-
mål om forurening af vandløb og søer. 

 
Klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet indgives skriftligt til den myndighed, der har truffet af-
gørelsen, ved anvendelse af digital selvbetjening. Du opretter din klage i Klageportalen, som du 
finder et link til på www.borger.dk og www.virk.dk. Klagen sendes gennem Klageportalen til 
den myndighed, der har truffet afgørelsen.  
 
Klagefristen udløber 4 uger fra annonceringsdato, som er 4. januar 2022. Hvis klagefristen udlø-
ber på en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag.   
 
Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr., hvis du klager som privatperson, og 1.800 kr. 
hvis du klager som virksomhed eller organisation. Gebyret betales via klageportalen.  
 
Efterfølgende kommunikation om klagesagen skal ske ved anvendelse af digital selvbetjening. 
Myndigheden skal, hvis den vil fastholde afgørelsen, snarest og som udgangspunkt ikke senere 
end 3 uger efter klagefristens udløb videresende klagen til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Kla-
gen ledsages af de dokumenter, der er indgået i sagens bedømmelse, og en udtalelse fra myndig-
heden med myndighedens bemærkninger til sagen og de anførte klagepunkter.  
Myndigheden sender samtidig med videresendelsen af klagen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 
en kopi af sin udtalelse til de i klagesagen involverede med en frist for at afgive bemærkninger til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet på 3 uger fra modtagelsen.  
 
Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmod-
ning til kommunen. Kommunen videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklage-
nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. Du får besked fra 
Miljø- og Fødevareklagenævnet om din anmodning kan imødekommes. 
 
Hvis du har spørgsmål til tilladelsen, er du velkommen til at kontakte Vejle Kommunes Teknik 
& Miljø – Landbrug og Vand for yderligere oplysninger. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Birgit Mortensen 
Sagsbehandler - spildevand 
 
Kopi til:  
Sundhedsstyrelsen  sesyd@sst.dk 
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Miljøstyrelsen mst@mst.dk 
Friluftsrådet fr@friluftsraadet.dk 
Danmarks Sportsfiskerforbund post@sportsfiskerforbundet.dk 
Danmarks Fiskeriforening  mail@dkfisk.dk 
Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk 
DN dn@dn.dk   
Lokalforeninger under DN  dnvejle-sager@dn.dk 
Vejle Museum  museerne@vejle.dk 
Vejle Spildevand A/S  mail@vejlespildevand.dk  
 
 
Bilag:  Kloaktegning, foreløbig 
 Skråningsanlæg, foreløbig 
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Detailprojekt

Afvanding

BCA, Vejle - Udvidelse af belægning

CASA

1100048653 1:500

   

BCA-H-TF-2100

A  JKIW/HHES  HEBN2021-09-29

B ForsyningsledningerJKIW/HHES  HEBN2021-10-01

C Bassinkoter og drænJKIW/HHES  HEBN2021-10-13

      

 

 

    

BCA-H-TF-2100 C

Ny regnvandsledning

Ny tørbrønd, Ø315

Ny betonvandrende

Prøvegravning for lokalisering af gasledning

Ny linjeafvanding, LxB 1,0x0,3 m

Ledningsreduktion, overgang fra stik til hovedledning

N

REDUKTION-XX

Note:

Ubenævnte ledningsdimensioner er Ø110 mm og =20‰
Koter i DVR90

Signaturforklaring

Ny spildevandsledning

Eks. spildevand

Eks. regnvand

Eks. gas

Eks. vand

Eks. El

Eks. tele

Eks. fiber

Ny El-ledning

Ny vandledning

Ny drænledning
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